
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАЗАНЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 23 мая 2023 года                      № 6-22 

с. Казанцево 

 

 «О внесении изменений в решение Казан-

цевского сельского совета депутатов от 

26.12.2013г. № 62-278 «Об утверждении  

Положения об оплате труда выборных  

должностных лиц , осуществляющие свои 

полномочия на постоянной основе,  

и муниципальных служащих» с изменениями 

 
Руководствуясь статьёй 30 Устава Казанцевского сельсовета, Казанцевский 

совет депутатов  

 

РЕШИЛ: 

 

1.   Размеры денежного вознаграждения депутатов, выборных  должностных 

лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных 

служащих  Администрации Казанцевского сельсовета, размеры должностных 

окладов по должностям муниципальной службы Казанцевского сельсовета, раз-

меры окладов работников, проиндексированные в 

2009,2011,2012,2013,2015,2018,2019,2020,2022 годах, увеличиваются (индекси-

руются) на 6,3 процента с 1 июля 2023 года.                             

2.  Приложение №1,2,3 к положению об оплате труда изложить в новой ре-

дакции согласно    приложению 1,2,3 к настоящему решению 

3.  Контроль за выполнение решения возложить на администрацию Казан-

цевского сельсовета. 

4.  Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в 

местном периодическом издании «Вестник села» и распространяются на право-

отношениях, возникшим с 01 июля 2023 года.  

 

 

 

Председатель Казанцевского  

сельского Совета депутатов                                                                 С.Н. Найденов                                

 

 
Глава Казанцевского сельсовета                                                          С.А. Мясников 

 
 
 
 



Приложение 1 
к решению  

Казанцевского сельского совета депутатов 
 № 6-22 от 23.05. 2023г 

 
Приложение 1 
к Положению 

об оплате труда выборных 
должностных лиц, осуществляющих 

свои полномочия на постоянной 
основе, и муниципальных служащих 

 
РАЗМЕРЫ 

ДЕНЕЖНОГО ВОЗНОГРАЖДЕНИЯ ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ,  
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ 

 
 

    Наименование должности      Денежное вознагражде-
ние (рублей в месяц) 

 
 

Денежное поощрение  
(рублей в месяц) 

 
 
 

Глава Казанцевского сельсовета 18090 18090 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 
к решению  

Казанцевского сельского совета депутатов 
                    № 6-22 от 23.05. 2023г 

 
Приложение 2 
к Положению 

об оплате труда выборных 
должностных лиц, осуществляющих 

свои полномочия на постоянной 
основе, и муниципальных служащих 

 
РАЗМЕРЫ 

ДЕНЕЖНОГО ВОЗНОГРАЖДЕНИЯ ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ,  
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ 

 
 

    Наименование должности      Денежное вознагражде-
ние (рублей в месяц) 

 
 

Денежное поощрение  
(рублей в месяц) 

 
 
 

Председатель Совета депутатов 18090 18090 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3 
к решению  

Казанцевского сельского совета депутатов 
 № 6-22 от 23.05.2023г 

 
Приложение 3 
к Положению 

об оплате труда выборных 
должностных лиц, осуществляющих 

свои полномочия на постоянной 
основе, и муниципальных служащих 

 
РАЗМЕРЫ 

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ 
 
 

    Наименование должности      Денежное содержание (рублей в месяц) 
 
 

Заместитель главы  5997 

Специалист 2-ой категории 4017 

 
 


